'62)  Apud  Damalevicium,  et  alios  auctores,  qui 
m  secuti,  hancbullam  typis  descripserunt,  legi- 
•  Romat.  Hic  error  longe  maximus,  pluriraum 
ltulit,  ut  de  fide  hujus  bnllre  addnbitaretur.  Si- 

« idetn  Baronius  in  AnnnlibuseccLesiasticis,  t.XII, 
|  429,  affert :  a  papa  Eugenio  anno  1148  concilium 

I) 

Remos  in  Gallia  convocatum  fuisse,  idque  initium 
coepisse  xi  Kal.  April.,   videlicet  die  21  Martii,  ut 
usque  ad  Pascham  (11  Aprilis)  celebratum,  ibique 
papamcontinuopraesenteraadfuisse.Quomodopo- 
tuit  igitur  huic  bullae  die  3   Aprilis  publicatae,  vox 
Romse  apponi?  Auctorem  operis  Preuss.   Samml. 
non  fugit  ea  res  ;  itaque  conjicit  aliquem  errorem 
commissura  esse  incuria   librarii  qui   haerens  in 
voce  Remis,  quamfortasseexpedire  non  potuit,  ap- 
posuit  vocem  Roma,  uti  melius  sibi  notam.  Arche- 
typum  nunc  repertumomnemdubitationemeximit, 
probatquehic  RemosurbemGalliaesedem  archiepi- 
scopi  intelligi.  Minime  dubitari  potest  quin  concilio 
ibidem  celebrato,  de  rebus  Poloniam  tangentibus 
ageretur,  preesertim  cum  eodem   episcopi  diversis 
gentibusconvocatifuissent.  IpseBaronius  loquitur 
p.  431,  n°  7  :  «  Veneruntad  praedictum  concilium 
cum  bulla  aurea  nuntii  Junioris  Romanorum  regis 
Henrici,tam  de  subliraatione  sua  ad  imperium  Ro- 
manum  pontificiRomano.significantes  quam  detri- 
bns  fratribusducatus  Poloniae,  quiejecto  quarto  et 
seniore,  ducatum  inter  se  diviserant,  ac  de  episco- 
pis  illius  provinciae,  qui  super  hoc  patri  ipsorum 
juramentiimpraestilerunt.querimoniamfacientes.» 
Quisnegareausit,ipsum\Varnerumepiscopum  ibi- 
demnon  adfnisse? — Quodcunquederaura  sit.bulla 
haeceoraajorisest  momenti,quod  tempore  concilii 
celebratiestpromulgata;  fidesqueejusmaximecon' 
firmatur  testibus,  qui  eidem  concilio  praesentes  ad- 
fuerunt,  quique  omnibus  aliis  tabulis   aequalibus 
sunt  appositi. 

(63)  Apud  Daraalevieium  aliosque  legitur,  Non. 
ApriLis ;  in  archetypo,  u  Nonas  Apinlis,  videlicet  die 
4    Aprilis.   Hanc  lgitur   diem,    et  non  9  ApriLis, 
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CCLXXIX. 

Sancto  Martino  prsebendam  perpetuam  in  ecclesia 
Ambianensi  confirmat. 

(Anno  1148,  April.  5.) 

[Gall.  Christ.  nov.,  X,  Instr.,  314.] 
Eugenius  episcopus,  servusservorumDei,  dilectis 

filiis  Theobaldo  abbati  ecclesiae  S.  Martini  Ambia- 

nensisejusque  fratribus  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Effectusjustapostulantibus  indulgere  vigoraequi- 
tatis  et  ordo  exigit  rationis,  praesertim  quando  pe- 
tentium  voluntatem  pietas  adjuvat  et  veritas  non 

relinquit.  Eapropter,  dilecte  in  Dominotili,  tnis  ju- 
stis  postulationibus  praestantes  assensum,  donum 
super  praebendam  quam  in  Ambianensi  matre  ec- 
clesia,assensucapituliejusdemecclesiae,et  precibus 
dilecti  filii  nostri  Bernardi  Claraevallensis  abbatis, 
venerabilis  frater  noster  Theodericus  Ambianensis 

episcopus  tibi  tuisque  successoribus  rationabiliter 
concessissedignoscitur,  auctoritatesedisapostolicae 
confirmamus,  et  in  jure  ac  potestate  ecclesiae  tuae 
futuris  temporibusmaneredecernimus.Siquisvero 
hujusnostraeconfirmationis  paginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  praesumpserit,  indignationem 
omnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apo- 
stolorum  ejus  se  noverit  incursurum. 

Datum  Remis,  Nonis  Aprilis,  indictione  xi. 

CCLXXX. 

Ad  A.  Bremensem,  H.  Mindensemet  T.  Ferdensem 
antistites.  —  Ul  praedia  Kaminatx  monasterii 
a  variis  usurpata  curent  restitui. 

(Anno  H48,  April.  5.) 

[Marten.,  Ampl.  Collect.y  II,  240.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  A.  (64)  Bremensi  archiepiscopo, 
He.  (65)Mindensi,  T.  (66)  Ferdensi  episcopis,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Possessionesecclesiarum  patrimonia  pauperum 
etpretiapeccatorumesse  noscuntur,ideoquesiquis 
praesumit  ea  contrajustitiamdetinere,  sacrilegium 
profecto  committit.  Significatum  nobis  est,  quod 
parochiani  tui,  frater  archiepiscope,  Odico,  Riem- 
bertus,  Thederinus,  Rainerus,  Hermannus  et  qui- 
dam  alii  possessiones  Kaminatensis  Ecclesiae  de 

manu  Judithquondam  abbatissae,postquamdepo- 
sita  fuit,  recipere  praesumpserunt,  et  eas  eidem 
monasterioredderesuae  salutis  immemores  contra- 

dicant.  Hugoldus,  Waltardus,  Gerardus,  et  quidam 
alii  parochiani  tui,  frater  Ferdensis.beneficia  quae- 
dam,  ut  nobis  suggestum  est,  de  manu  ejusdem 
nihilominus,  postquam  deposita  fuit,  receperunt. 
QuiaigiturpraefataJudith.postquainpersententiam 
venerabilis  fratris  nostri  bonae  memoriae  Thomae 

presbyleri  cardinalis,  tunc  apostolicae  sedis  legati  a 

utiestin  opere Preuss.  Samml. .apposuimus.Minime 
operae  pretium  esseduxiums  varias  lectiones  tabulae 
a  Damalevicio  descriptae  hic  afferre,  cum  tex- 
tus  ille  scateat  erroribus  qui  librarii  incuria  simt 

A  regimine  Kaminatensis  Ecclesiae  depositafuit,  nul- 
lamalienandivelimpignorandi  bonaipsiusEcdesiee 
habuit  potestatem,  per  praesentia  vobis  scripta 
mandamus,  quatenus  eos  districtius  moneatis  ut 

bonapraedictae  ecclesiae,  quae  contra  animarum  sa- 
lutem  detinere  praesumunt,  ei  cum  integritate  re- 
stituant,  et  ab  ipsius  infestatione  desistant ;  quod 

si  infraquadraginta  dies,  postquam  avobis  com- 
monitifuerint,  facerecontempserint,  canonicam  de 

ipsisjustitiam  faciatis.  Nihilominus,fraterMinden- 
sis,praesentiumlibiauctoritatemandamus,quatenus 

Walderum,  qui  ejusdem  monasterii  praedia,  cleri- 
calis  officii  consideratione  postposita,  ab  eadem, 
quaepotestatemdandi  nonhabuit,  diciturrecepisse; 
dislricte  commoneasut  male  acquisita  restituat,  et 

g  eamdem  ecclesiam  in  pace  possidere   permittat ; 
quodsi  iacerecontempserit,  canonicaeum  censura 
coerceas. 

Data  Remis,  Nonis  Aprilis. 

CCLXXXI. 

Ad  Corbeienses  monachos.  —  Confirmat  depositio- 
nem  Henrici  abbatis. 

(Anno   U48,  April.  5.) 

[Ibid.,U\.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilectis 
filiis  Corbeiensibus  monachis,  liberis  ac  ministe- 
rialibus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Quantum  sit  necessarium  monasteriorum  quiet: 

prospicere,  et  de  eorum  utilitate  sollicite  cogitare.J 
C  ante  actumofticium.quod  inabbatiae  regimine  ges 

simus  nos  informat.  ldeoquepaci  et  tranquillitat 
CorbeiensisEcclesiaeprovidentes,sententiam,quatr 
venerabilis  frater  noster  bonae  memoriaa  Thoma;i 

presbyter  cardinalis  et  apostolicae  sedislegatus,  ii 
Henricum  quondam  ejusdem  monasterii  abbatenr 
dedit,  confirmantes  statuimus,  quod  si  idem  Hen  | 
ricuspacem  monasteriiCorbeiensisperturbareprae 
sumpserit,  et  bis  tertiove  commonilus  non  resipue 
rit,  non  solum  ibi  ulterius  pr.elationis  non  habea 
ofticium,  sed  necpostmodum  ibi  inter  subditos  ma 

neat,  prohibemus. 
Datum  Remis,  Nonis  Aprilis. 

CCLXXXIL 

Monaslerii  SS.  Facundi  et  Primitivi  Sahagunensi 
D      proteclionem  suscipit,  possessionesque  acprivilt 

gia  confirmat. 
(Anno  1148,  April.  7.) 

[Escalona,  Bist.  de  Sahagun,  529.] 

CCLXXXIII. 

Bulla  pro  abbalia  S.  Mariae  Flabonis-montis. 
(Anno  1148,  April.  8.) 

[Hugo,  Annal.  Prcem.,  I,  Pr.,  p.  547.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  l)ei,dilect 

commissi. 
(64)  Adalberoni. 
(65)  Henrico. 
(66)  Thiethmaro.